АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.02.2024 года № 7
c. Первомайский
	О внесении изменений в постановление «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской   области» от 15.11.2013г. №87

Администрация Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление  «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» от 15.11.2013 г. №87 (в ред. постановлений Администрации Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 16.10.2014 г. № 75, от 05.11.2014 г. № 84, от 10.11.2014 г. № 90, от 06.11.2015г. № 284, от 23.11.2015г. № 303, от 22.12.2015г. № 358, от 16.02.2016 г. №22, от 25.02.2016г. №31, от 28.10.2016г. №200, от 12.12.2016г. №218, от 23.12.2016 г. №227, от 28.12.2016 г. № 228, от 28.02.2017г. №20, от 30.08.2017 г. №77, от 20.12.2017г. №111, от 09.01.2018г. №1, от 27.02.2018г. №7, от 29.03.2018г. №15, от 31.05.2018г. №25, от 28.09.2018г. №47, от 24.12.2018г. №62, от 09.01.2019г. №1, от 04.02.2019г. №9, от 28.06.2019г. №36, от 30.07.2019г. №42, от 23.08.2019 №44, от 18.10.2019г. №55, от 30.10.2019г №58, от 26.12.2019г. №73, от 09.01.2020г №1, от 09.02.2020г №8, от 27.03.2020г №20, от 25.06.2020г. №32, от 27.08.2020г №52, от 30.10.2020г №68, от 15.12.2020г №81, от 25.12.2020г №84, от 11.01.2021г. №2, от 19.03.2021г. №20, от 20.05.2021г. №39, от 01.06.2021г. №42.от 18.08.2021г. №61,от 14.09.2021г. №67, от 24.12.2021г. №84, от 10.02.2022г. №8, от 01.04.2022г. №30, от 30.05.2022г. №46, от 18.08.2022г. №58, от 05.09.2022г. №59, от 07.11.2022г. №77, от 22.11.2022г. №83, от 26.12.2022г. №93, от 01.02.2023 №2, от 08.02.2023г. №6, от 13.02.2023г. №9, от 16.05.2023г. №27, от 25.05.2023г. №34, от 31.08.2023г. №49, от 11.12.2023г. №83, от 26.12.2023г. №87, от 31.01.2024г. №4) следующие изменения:
1) Пункт 6 статьи 3 «Обобщенная характеристика основных мероприятий программы и подпрограмм» изложить в следующей редакции:
«6. Комплекс процессных мероприятий «Комплексное обустройство населенных пунктов объектами коммунальной инфраструктуры».
1 мероприятие – создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания; развитие сетей коммунальной инфраструктуры, бесперебойное снабжение населения качественной питьевой водой.
Объем бюджетных ассигнований бюджета Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на реализацию мероприятий составляет:

на 2018 год – 10,0 тыс. рублей,
на 2019 год – 10,0 тыс. рублей,
на 2020 год – 10,0 тыс. рублей,
на 2021 год – 1 039,1 тыс. рублей,
на 2022 год –  8,6 тыс. рублей,
на 2023 год – 34,0 тыс. рублей,
на 2024 год – 206,4 тыс. рублей,
на 2025 год – 5,0 тыс. рублей,
на 2026 год – 5,0 тыс. рублей.
2 мероприятие – капитальный ремонт тепловых сетей по улице Гагарина, ул. Никольская, ул. Советская в с. Первомайский Шумячского района Смоленской области
Объем бюджетных ассигнований бюджета Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на реализацию мероприятий составит:

на 2022 год – 1 010,2 тыс. рублей, в том числе 1 000,0 тыс. рублей – средства областного бюджета; 10,2 тыс. рублей – средства бюджета Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области,

на 2023 год – 3 840,0 тыс. рублей, в том числе 3 800,0 тыс. рублей – средства областного бюджета; 40,0 тыс. рублей – средства бюджета Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области,

на 2024 год – 2 122,0 тыс. рублей, в том числе 2 100,0 тыс. рублей – средства областного бюджета; 22,0 тыс. рублей – средства бюджета Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области,

на 2025 год – 2 050,9 тыс. рублей (средства областного бюджета).

на 2026 год – 3 500,0 тыс. рублей (средства областного бюджета).

3 мероприятие – строительство, реконструкция, капитальный ремонт шахтного колодца в с. Первомайский Шумячского района Смоленской области.

Объем бюджетных ассигнований бюджета Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на реализацию мероприятий составит:

на 2023 год – 105,0 тыс. рублей, в том числе 103,4 тыс. рублей – средства областного бюджета; 1,6 тыс. рублей – средства бюджета Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области,

на 2024 год – 137,0 тыс. рублей, в том числе 135,4 тыс. рублей – средства областного бюджета; 1,6 тыс. рублей – средства бюджета Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области,
на 2025 год – 0,0 тыс. рублей,
на 2026 год – 0,0 тыс. рублей.

Показатели мероприятий
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателя

(2022 год)
	Планируемое значение показателя

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Протяженность капитально отремонтированных сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения
	км
	0,075
	0,306
	0,652
	-

	2.
	Количество завершенных объектов жилищно-коммунального хозяйства, на капитальный ремонт которых предоставлялись субсидии
	ед.
	2
	2

	1
	-

	3.
	Количество построенных, реконструированных, капитально отремонтированных водозаборных сооружений нецентрализованного водоснабжения (шахтных колодцев)
	ед.
	-
	3
	1
	-

Реализация мероприятий позволит обеспечить устойчивое функционирование объектов водоснабжения, теплоснабжения на территории Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Первомайского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                     С.В. Богрянцева